
​SHH generalforsamling 21-03-2026​
​Fremmøde: Claus, Tanja, Majbritt + Torben, Mads+Charlotte, Dina, Pia E, Pia A, Michael,​
​Solveig, Mia, Line​

​  ​

​Valg af stemmetællere - Majbritt, Mia, Solveig​

​Valg af dirigent Line​

​Ref: Charlotte​

​ ​

​1.​ ​F​​ORMANDENS​ ​BERETNING​​:​

​2025 har været et lidt stille år. Der blev afholdt Hollændertræf, som igen var et hyggeligt​
​arrangement. I år bliver det  afholdt ved Dina -se dato på klubbens side.​

​Der er knas med hjemmesiden – der arbejdes på det, så der bla. Kan uploades ref fra​
​tidligere GF.​

​SHH afholdte en julefrokost, som også var et hyggeligt arrangement.​

​Line beretter om sidst etape af arbejdsgruppen i BHU. Langt om længe er​
​brugshundesport kommet på DKKs hjemmeside omkring aktiviteter med hund.  ​

​2.​ ​R​​EGNSKAB​​:​

​Der blev fremlagt udgifter fra 2025. Den største post er fortsat medlemsskab til​
​hovedklubben WDSF (World Dutch Shepherd Federation). Ud over det har der været​
​udgifter til b.la telt til når vi er på udstilling eller messe. Samt nogle småanskaffelser i form​
​af plakater mm.  ​

​3.​ ​V​​ALG​ ​AF​ ​FORMAND​​:​

​Line var på valg. Claus havde meldt sig i tilfælde af at Line ville gå af. Dog var Line fortsat​
​interesseret, og derfor meldte Claus at han trak sig. Derfor var der ingen afstemning​
​omkring formandsposten​

​Følgende var på valg:​

​1 Suppleant: Pia Andersen. Pia blev valgt og fortsætter​

​2 Suppleant: Blev ikke valgt. Se “Evt”​

​ Valg af revisor: Michael meldte sig​

​ ​



​4.​ ​E​​VT​​:​

​Kontingent stigning i takt med at alle udgifter stiger. På nuværende tidspunkt har klubben​
​et meget lille overskud. Det blev enstemmigt besluttet, at kontingentet kan stige med 50 kr,​
​ved håndsoprækning.​

​Forslag til næste GF - vedtægtsændring vedr hvornår det giver mening at opkræve årligt​
​kontingent, og betalingsfrist mm. - Michael vil gerne hjælpe med at kigge på vedtægter.​
​Det bør ændres, da indbetalingen på nuværende tidspunkt ligger hen over to regnskabsår,​
​hvilket gør det besværligt. Derudover bør vores vedtægter have en større redaktionel​
​ændring, for at tilpasse dem bedre til vores klub. F.eks valg af 2 suppleanter til en så lille​
​bestyrelse.​

​Derfor bliver der indkaldt til ekstraordinær generalforsamling, når der ligger forslag til​
​ændringer.​

​Det største emne på GF var Hollænder VM 2027​

​Der var lagt planer om at SHH skulle være vært for VM i 2027. Dette er et arrangement​
​som indeholder 4 discipliner inden for brugshundesport – IGP, Mondioring, Lydighed og​
​Agility.​

​Line var ikke inviteret med til WDSF generalforsamling i første omgang– men fik invitation​
​af Claus umiddelbart inden dette møde. Der foreligger referat fra mødet, hvor Line fik​
​præsenteret, at Danmark havde vist interesse for at afholde arrangementet. På dette​
​møde udtrykte Line bekymring for at opgaven var for stor at løfte, for en så lille klub som​
​vores (ca 30 medlemmer). Derudover er Mondioring ikke anerkendt af DKK som disciplin i​
​Danmark. Derfor skulle denne disciplin holdes uden for Danmark.​

​Det blev aftalt at WDSF ville melde tilbage, omkring hvad planerne skulle være. Line​
​meldte ud, at hvis klubben skulle afholde dette arrangement, skulle det være uden at hun​
​var personligt involveret – da hun ikke havde tid eller overskud, eller at klubben skulle stille​
​med ressourcer eller hæfte for noget.​

​Der kom aldrig et konkret svar fra WDSF. Derfor kunne ansøgningen til at være VM vært​
​2027 ikke udfyldes og sendes.​

​VM arbejdsgruppen: Claus, Tanja, Majbritt​

​Planerne nåede så langt at der skulle til at søges sponsoraftaler officielt. Der var lavet et​
​arbejde omkring budget, sponsorer, bogholder, hoteller, dommere, fig, sporlæggere,​
​arealer, stadion, frivillige.​



​SHH har trukket sit kandidatur til VM på grund af kommunikationsproblemer – blandt andet​
​mellem arbejdsgruppe og formand, men også i forhold til at WDSF ikke har givet en​
​endelig dato. Der er åbenbart planer fra deres side om at rykke datoen fra maj til efteråret,​
​for ikke at ligge samtidig som andre FCI arrangementer.​

​Flere af de fremmødte medlemmer udtrykte bekymring omkring økonomi, og om det var​
​klubbens medlemmer der f.eks ville hæfte for evt underskud ved så stort et arrangement​

​Der blev diskuteret om hvordan sådan nogle planer fremadrettet skal håndteres – så​
​klubbens medlemmer bliver informeret og hørt, og at der samtidig ikke opstår​
​misforståelser og kommunikationsproblemer mellem arbejdsgruppe og​
​formand/bestyrelse.​

​Det blev foreslået, at der evt skal indkaldes til planlægningsmøder eller ekstraordinær​
​generalforsamling, så der kan opnås fælles beslutning i fremtiden.​

​Line anerkendte at hun desværre ikke har været så tydelig i hendes udmelding omkring​
​interesse for at afholde VM, og at hun selvfølgelig beklager det over for det store arbejde​
​der var lagt af arbejdsgruppen. ​

​Majbritt kunne fortælle at der stadig er planer om en større udstilling i maj måned – dette​
​arrangement vil dog ikke koste klubben noget. Det blev ikke endeligt besluttet hvad der evt​
​skulle ske med et overskud fra sådan et arrangement. Men Majbritt ønskede at få​
​øremærket midler fra DKK, i forbindelse med arrangementet. Der vil blive oprettet en​
​separat bankkonto hvor overførsler mm i forbindelse med udstilling kan foregå.​

​Der blev kort informeret om de nye regler fra DKK: Man må ikke kvalificere sig til VM ved​
​prøver med udenlandske dommere. Også selvom det er en prøve, der afholdes i​
​Danmark.​

​Dog er der undtagelser i år 2026. Der informeres også om at DKK har valgt at ændre i​
​deres medlemskab, og til de af SHHs medlemmer der også er medlem af DKK, opfordres​
​der til at man sætter sig ind i hvad disse ændringer f.eks betyder for at deltage i prøver​
​mm.  ​


